
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

06.10.2023                       № 463 

 

 

О проведении декады русского языка и 

литературы 

 

 

 В соответствии с планом работы на октябрь месяц 2023-2024 учебного 

года, 

 

Приказываю:  

 

1. Провести предметную декаду русского языка, литературы и 

литературного чтения с 09.10.23 по 20.10.23 г., согласно приложению №1. 

 

2. Учителям методического объединения провести дни творчества для 

обучающихся: конкурсы, викторины, выставки, открытые уроки. 

 

3. Руководителям методического объединения гуманитарного цикла 

Свиридовой О.Ю. и начальной школы Кудряшовой С.Е. представить 

справку по проведению предметной декады до 28.10.2023 г. 

 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по методической работе муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Новоаганская общеобразовательная средняя школа №1» Н.Е. 

Коротаевой. 

 

 

Директор школы                                              Л.Н. Константинова 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 
Зарипова Р.З. ______________ 

Белоусова Е.Г._________________ 

Дайнеко И.А. __________________ 

Диденко С.С.___________________ 

Поломошнова И.Н. ______________ 

Звягина В.А.___________________ 

Коротаева Н.Е.__________________ 

Макарова Т.Г.___________________ 

Кудряшова С.Е. ___________________ 

Свиридова О.Ю.___________________ 

Куницкая Р.Р._____________________ 

Хомяк Н.А._______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 06.10.2023 № 463 

 
 

ПЛАН 

проведения предметной декады по русскому языку и литературному чтению 

 (Начальная школа) 

Время проведения: с 09.10.2023 по 20.10.2023 года 

 

№ 

п/п 

Мероприятие  Время 

проведения  

Ответственный  

1 1-4 классы - Классный час на тему «Роль 

русского языка и литературы в 

современном мире» 

 

1 класс – конкурс «Моя любимая буква» 

 

2-4 класс – конкурс на лучшего чтеца 

стихотворений 

 

2-4 классы - Конкурс рисунков по 

прочитанным произведениям «Любимые 

литературные герои». 
 

2-4 классы – конкурс «Лучший грамотей» 

 

 

10 октября 

  

 

в течение декады 

в течение декады 

в течение декады 

 

 

в течение декады 

 

Учителя МО 

начальных классов: 

 

Белоусова Е.Г. 

Диденко С.С. 

Зарипова Р.З. 

Кудряшова С.Е. 

Макарова Т.Г. 

Хомяк Н.А. 

Дайнеко И.А. 

 

 

 

 

 

2 Интеллектуальные дни учащихся:  

Олимпиада по русскому языку для 

учащихся 2-4 классов. 

 С 16 по 20 

октября    

 Учителя МО 

начальных классов 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЛАН 

проведения предметной декады по русскому языку и литературному чтению 

Время проведения: с 09.10.2023 по 20.10.2023 года 

 

 Дата   

Мероприятие 

 

Классы 

Ответственный 

1 В течении 

декады 

Конкурс рисунков «Лучшая 

иллюстрация к любимому 

произведению». 

7 Поломошнова И.Н. 

2 09.10.23 1.Интеллектуальная игра по 

русскому языку 

«Счастливый случай»      

6 а, б 

 

Звягина В.А. 

3 10.10 23 День грамотности «Ода 

русскому языку»         

6 а,б, 11 Звягина В.А. 

4 11.10.23 Интеллектуальная игра 

«Спаси и сохрани». 

 

6 а, б Звягина В.А. 

5 11.10.23 Пробное сочинение по 

литературе      

11 Звягина В.А. 

6 12.10.2023 Русский язык 

Интеллектуальный марафон 

5а, б  

Куницкая Р.Р. 

7 12.10.2023 Литература 

Викторина «В гостях у 

сказки» 

 

5а, б Куницкая Р.Р. 

8 13.10.2023 Русский язык 

Игра «Знатоки русского 

языка 

8 а, б Куницкая Р.Р. 

9 13.10.2023 КВН «С русским языком 

можно творить чудеса!» 

9Б Поломошнова И.Н. 

10 17.10.2023 Литература 

Викторина по 

произведениям русских 

писателей 

8а, б  

Куницкая Р.Р. 

11 17.10.2023 Конкурс «Радуга 

презентаций» (интересные 

факты из истории языка) 

9А Поломошнова И.Н. 

12 19.10.2023 «Весёлая грамматика» 7 Поломошнова И.Н. 

13 20.10.2023 «Литературное кафе» 

(декламация стихотворений 

русских поэтов) 

10 Поломошнова И.Н. 

 

 

 

 


